
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
 
VISTO il  Decreto Ministeriale 29 dicembre 2014 n. 976 Fondo per il sostegno dei giovani e favorire 
la mobilità degli studenti, ai sensi dell’art. 1 del D.L-decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105, convertito 
dalla legge 11 luglio 2003 n. 170; 
 
VISTA la nota del 28 ottobre 2015 n. 12852 della Direzione generale per la programmazione, il 
coordinamento e il finanziamento delle istituzioni della formazione superiore, con la quale 
vengono individuate le linee di azione del Piano Nazionale Lauree Scientifiche 2014-2016 tra le 
quali la creazione di Progetti Nazionali che riguardano interventi sulle classi di laurea di interesse 
del PLS per la promozione di buone pratiche e la sperimentazione a livello nazionale di strumenti 
innovativi;    
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento 2 marzo 2016 n. 371 con il quale sono sati individuati i 
Progetti Nazionali ammessi a co-finanziamento e ripartite le risorse; 
 
VISTA la richiesta del  Professor Francesco Sansone che, in qualità di Docente Referente per 
l’Università di Parma del Progetto PLS “Progetto Nazionale di Chimica 2014-2016”, ha chiesto 
l’attivazione, nell’ambito di tale progetto, di una procedura per il conferimento di 17 assegni per 
attività di tutorato (didattico-integrative, propedeutiche e di recupero) presso il Dipartimento di 
Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale da destinarsi a studenti regolarmente 
iscritti per l’a. a. 2017/18 al Dottorato di Ricerca in “Scienze Chimiche” e al Dottorato di Ricerca in 
“Scienza e Tecnologie dei materiali”; 
 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità 
Ambientale Rep. n. 381/2018 del 20.07.2018 con il quale sono state approvate le proposte per 
l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero presentate dal Professor Francesco Sansone, Docente 
Referente per l’Università di Parma del Progetto PLS “Progetto Nazionale di Chimica 2014-2016”, il 
Bando per l’attribuzione degli assegni e la relativa pubblicazione; 
 
CONSIDERATO che in data 3 agosto 2018 è scaduto il Bando Cod. PLS_SCVSA-01/2018 per 
l’attribuzione degli assegni; 
 
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento prevede che il 
Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza,  
 





 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

 
 
 
provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima 
seduta utile; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
 
 

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 

 

Prof. Francesco Sansone  (Presidente)  Professore Associato presso Dipartimento  
                                                                                             S.C.V.S.A. 
 
Prof. Luciano Marchiò  (Segretario)    Professore Associato presso Dipartimento  
                                                                                             S.C.V.S.A. 
 
Prof. Alessandro Casnati (Membro)   Professore Ordinario presso Dipartimento 
               S.C.V.S.A  
 
    
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile.              
          

 
       
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                            Prof. Giorgio Dieci 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 

protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis 
e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2018-08-10T11:44:45+0200
	IT
	Giorgio Dieci




